
630782-2023 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 630782-2023 - Licitación
Alemania-Jena: Trabajos de construcción de polideportivos
OJ S 201/2023 18/10/2023
Anuncio de licitación
Obras

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Kommunale Immobilien Jena - Eigenbetrieb der Stadt Jena
Dirección postal: Paradiesstraße 6
Localidad: Jena
Código NUTS: DEG03 Jena, Kreisfreie Stadt
Código postal: DE-07743
País: Alemania
Correo electrónico: kij@jena.de

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.kij.de

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://www.
evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=542223
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://www.
evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=542223

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Leichtathletikanlage, Neubau Funktionsgebäude, Los 20 Baureinigung
Número de referencia: 23/B/DB/960500-01/85

Código CPV principal
45212225 Trabajos de construcción de polideportivos

Tipo de contrato
Obras

Breve descripción
Reinigung von Funktionsgebäude

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/630782-2023
mailto:kij@jena.de?subject=TED
http://www.kij.de
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=542223
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=542223
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=542223
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=542223


630782-2023 Page 2/4

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5. Valor total estimado

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
90911200 Servicios de limpieza de edificios

Lugar de ejecución
Código NUTS: DEG03 Jena, Kreisfreie Stadt

Descripción del contrato
- 40 Stunden Baugrobreinigung mit Entsorgung der Bauabfälle
- 2 Stück Bauschuttcontainer 5-7 m³
- 10 t Entsorgung gemischter Bauabfälle
- 100 m² Feinreinigung Räume mit Kautschukboden
- 70 m² Feinreinigung Bad- und WC-Bereiche
- 110 m² Feinreinigung Flure mit Fliesenbelägen
- 50 m² Feinreinigung Werkstatt mit OS8-Epoydharz-Bodenbeschichtung
- 120 m² Feinreinigung Sport-Räume mit PUR-Bodenbelägen
- 80 m² Glasreinigung Fenster/Türen

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Precio

Valor estimado

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 04/12/2023 Fin: 05/02/2024
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones: 
Der Nachweis der Eignung kann durch einen Eintrag in die Liste der Vereins für die 
Präqualifikation von Bauunternehmen (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. Nicht 
präqualifizierte Unternehmen haben zum Nachweis der Eignung mit dem Angebot die 



630782-2023 Page 3/4

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

Einheitliche Europäische Eigenerklärung (EEE) oder das ausgefüllte Formblatt 
„Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen.
Nachweis über die Eintragung in das Berufs- oder Handelsregister oder der Handwerkerrolle
Auf Verlangen sind die Eigenerklärungen durch Vorlage von Bescheinigungen zuständiger 
Stellen zu bestätigen.

Situación económica y financiera
Lista y breve descripción de los criterios de selección: 
Der Nachweis der Eignung kann durch einen Eintrag in die Liste der Vereins für die 
Präqualifikation von Bauunternehmen (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. Nicht 
präqualifizierte Unternehmen haben zum Nachweis der Eignung mit dem Angebot die 
Einheitliche Europäische Eigenerklärung (EEE) oder das ausgefüllte Formblatt 
„Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen.
Umsatz des Unternehmens in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren, betreffend 
Bauleistungen, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind.
Die Zahl der in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren jahresdurchschnittlich 
beschäftigten Arbeitskräfte, gegliedert nach Lohngruppen mit extra ausgewiesenem 
Leitungspersonal.
Nachweise gem. §6eEU VOB/A
Auf Verlangen sind die Eigenerklärungen durch Vorlage von Bescheinigungen zuständiger 
Stellen zu bestätigen.
Folgende sonstige Nachweise sind mit dem Angebot vorzulegen:
Unbedenklichkeitsbescheinigung von Krankenkasse, Berufsgenossenschaft, Finanzamt
Anschrift, Bankverbindung sowie Geschäftszeichen des zuständigen Finanzamtes
Haftpflichtversicherung
Erklärung zur Einhaltung der ILO Kernarbeitsnorm
Erklärung zur Tariftreue und Entgeltgleichheit
Erklärung zum Mindestlohngesetz
Die benannten Unterlagen müssen bis zum Ablauf der Bindefrist jeweils gültig sein.
Dokumente ohne Gültigkeitsdauer dürfen nicht älter als 3 Monate sein.
Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 
- Fakultativ -

Capacidad técnica y profesional
Lista y breve descripción de los criterios de selección: 
Der Nachweis der Eignung kann durch einen Eintrag in die Liste der Vereins für die 
Präqualifikation von Bauunternehmen (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. Nicht 
präqualifizierte Unternehmen haben zum Nachweis der Eignung mit dem Angebot die 
Einheitliche Europäische Eigenerklärung (EEE) oder das ausgefüllte Formblatt 
„Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen
Die Ausführung von Leistungen in den letzten 3 Geschäftsjahren, die mit der zu vergebenden 
Leistung vergleichbar sind als Referenzen.
Auf Verlangen sind die Eigenerklärungen durch Vorlage von Bescheinigungen zuständiger 
Stellen zu bestätigen.
Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 
- Fakultativ -

Apartado IV: Procedimiento

Descripción



630782-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1. Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 13/11/2023 10:30Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Alemán

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
La oferta debe ser válida hasta: 13/01/2024

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 13/11/2023 10:30Hora local: 

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Thüringer Landesverwaltungsamt, Referat 250
Dirección postal: Postfach 2249
Localidad: Weimar
Código postal: 99403 Weimar
País: Alemania
Correo electrónico: vergabekammer@tlvwa.thueringen.de

Fecha de envío del presente anuncio
13/10/2023

mailto:vergabekammer@tlvwa.thueringen.de?subject=TED

